
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 35. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 22.11.2021 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana Jiřího Vašinu, pana Davida Zedníčka 

a zapisovatelkou paní Veroniku Heimelovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 25.10.2021 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č.12/2021.   

       Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí návrh rozpočtového výhledu na rok  2022 – 2026.  

                                                                                                                  Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:  

6.1 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice schvaluje rozpočet Základní a Mateřské školy Tasovice na  rok 2022 

včetně příspěvku na  provoz ve  výši  2.700.000,- Kč, dle rozpisu rozpočtu na rok 2022. (viz. zápis) 

6.2 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice schvaluje střednědobý výhled Základní a  Mateřské školy Tasovice pro  

rok 2022 – 2024. 

                                                                                                                  Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice projednalo návrh rozpočtu na rok 2022 a tento návrh bere na vědomí.  

                                                                                                                  Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nový Spisový řád Obce Tasovice. 

                                                                                                                  Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o realizaci a dokončení nové počítačové 

učebny Základní školy v Tasovicích.  

                                                                                                                  Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:  
10.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o dokončení a kolaudaci veřejné zakázky 

„Demolice a výstavba garáže Tasovice“. 

10.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr směny nově vybudované řadové garáže v majetku Obce 

Tasovice na parcele č. 544/3 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o výměře 21 m2 zapsané na LV 10001 v majetku 



2 

 

 

 

Obce Tasovice za garáž na parcele č. 541/12 v k. ú. Tasovice nad Dyjí zapsané na LV 976 v majetku 

paní Pakostové Boženy, bytem Hodonice. Směna bude provedena bez vzájemného vyrovnání. Záměr 

směny je realizován z důvodu veřejného zájmu  Obce Tasovice, neboť v místě, kde se nachází garáž 

paní Pakostové na parcele č. 541/12 v k. ú. Tasovice nad Dyjí bude vybudována příjezdová 

komunikace k lokalitě Na farské, kde je plánována výstavba veřejně prospěšných staveb v rámci 

rozvoje veřejné infrastruktury Obce Tasovice.  

                                                                                                                Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
11.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu prací na veřejné zakázce „Obslužné 

komunikace a zpevněné plochy Tasovice“ firmou Silniční a inženýrské stavby s.r.o., Spálená 480/1, 

602 00 Brno, IČ: 08685622.  

11.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí úhradu faktury č. 20210009 ke smlouvě o dílo č. 01/2021 

ze dne 12.10.2021veřejné zakázky „Obslužné komunikace a zpevněné plochy Tasovice“ firmě Silniční 

a inženýrské stavby s.r.o., Spálená 480/1, 602 00 Brno, IČ: 08685622 ve výši 226 173,00 Kč s DPH 

za provedené práce. 

11.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí úhradu faktury č. 20210010 ke smlouvě o dílo č. 01/2021 

ze dne 12.10.2021 veřejné zakázky „Obslužné komunikace a zpevněné plochy Tasovice“ firmě 

Silniční a inženýrské stavby s.r.o., Spálená 480/1, 602 00 Brno, IČ: 08685622 ve výši 636.498,00 Kč 

s DPH za provedené práce. 

                                                                                                               Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
12.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu příprav na realizaci výstavby IS  

14 RD Tasovice - lokalita za řekou.  

12.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice sděluje pachtýři, že s ohledem na běh hospodářského roku, jakož i na 

skutečnost, že se jednalo o bezúplatný převod pozemků parc. č. 3591/3 o výměře 385 m2 – orná půda, 

parc. č.  3588/3 o výměře 355 m2 – orná půda,  parc. č.  3587/3 o výměře 346 m2 – orná půda a parc. 

č. 3586/3 o výměře 332 m2 – orná půda do vlastnictví Obce Tasovice, souhlasí s vyplacením 

pachtovného za celý rok 2021 právním předchůdcům Obce Tasovice v kontextu uzavřených 

pachtovních smluv. 

                                                                                                                Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
13.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje převod nemovitostí v k. ú. Tasovice nad Dyjí, a to pozemek 

parc. č. 4820/2 o výměře 48 m2 – ost. plocha, ost. komunikace, doposud v KN nezapsaný, vzniklý 

oddělením od pozemku parc. č.  4820 o výměře 1216 m2  - ost. plocha, ost. komunikace  geometrickým 

plánem č. 1600-817/2021, zpracovatel ZNOGEO, s.r.o. do vlastnictví Svazku obcí Tasovice 

a Hodonice, se sídlem Obecní 287, Hodonice, PSČ 67125 v souvislosti s realizací akce “Rozšíření 

ČOV Hodonice”. 

13.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje převod nemovitostí v k. ú. Tasovice nad Dyjí, a to pozemek 

parc. č. 4841 o výměře 1394 m2 - orná půda, doposud v KN nezapsaný, vzniklý sloučením dílu “a” 

o výměře 438 m2 odděleného z parc .č. 4841, dílu “b” o výměře 46 m2  odděleného z parc.č. 4840, 

dílu “c” o výměře 451 m2 odděleného z parc. č. 4850, dílu “d” o výměře 89 m2 odděleného z parc. č. 



3 

 

 

 

4851, dílu “e” o výměře 62 m2 odděleného z parc. č. 4852 a dále “f” o výměře 309 m2 odděleného                        

z parc.č. 4853 – dle geometrického plánu č. 1600-817/2021, zpracovatel ZNOGEO, s.r.o. do vlastnictví 

Svazku obcí Tasovice a Hodonice, se sídlem Obecní 287, Hodonice, PSČ 67125 v souvislosti s 

realizací akce “Rozšíření ČOV Hodonice”  

13.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje převod nemovitostí v k. ú. Tasovice nad Dyjí,  a to pozemek 

parc. č. 4842 o výměře 136 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, zapsaný v KN na LV č. 10001 Obce 

Tasovice, do vlastnictví Svazku obcí Tasovice a Hodonice, se sídlem Obecní 287, Hodonice, PSČ 

67125 v souvislosti s realizací akce “Rozšíření ČOV Hodonice”. 

13.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o převodu výše uvedených nemovitostí do majetku 

Svazku obcí Tasovice a Hodonice se sídlem Obecní 287, Hodonice, PSČ 67125 v souvislosti s realizací 

akce “Rozšíření ČOV Hodonice”. Stávající nájemní smlouva bude tímto ukončena ke dni 31.12.2021. 

     Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 292/16 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí o celkové výměře 5 m2, který byl oddělen geometrickým plánem od parcely                

č. 292/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu 380,- Kč/m2, tedy za 

celkovou cenu 1.900,- Kč a nově vzniklého pozemku parc. č. 1563/25 v k.ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové výměře  16 m2, který byl oddělen geometrickým plánem od parcely č. 1563/22 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu 380,- Kč/m2, tedy za celkovou cenu                

6.080,- Kč pro paní Zahradníkovou Bohdanu. Tyto části pozemků byly odděleny geometrickým 

plánem za účasti majetkové a zemědělské komise.  

     Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
15.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vybudování cyklostezky na parcele na parc. č. 4791 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí „Cyklostezka Hodonice - Krhovice – Tasovice“. 

15.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na SFDI na projekt 

„Cyklostezka, Hodonice – Krhovice - Tasovice“ ze strany pana Václava Surmana, Bořetice 527,           

IČ: 68626924. 

15.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Příkazní smlouvu s panem Surmanem Václavem,               

Bořetice 527, IČ: 68626924 jejímž předmětem je zpracování žádosti o dotaci, její podání, odměna za 

úspěšné získání dotace, organizace a administrace výběrového řízení, poradenská a konzultační činnost 

a zpracování závěrečného vyhodnocení veřejné zakázky „Vybudování cyklostezky Hodonice - 

Krhovice – Tasovice“ za celkovou cenu 70.000,- Kč s DPH.  

15.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o spolupráci mezi Obcí Tasovice, Hodonice a 

Krhovice při realizaci veřejné zakázky „Cyklostezka Hodonice - Krhovice – Tasovice“. 

15.5 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zadání projektové dokumentace firmou MaD PROJEKT s.r.o., 

Nová 15, 691 53 Tvrdonice za nabídkovou cenu 79.860,- Kč na realizaci veřejné zakázky „Cyklostezka 

Hodonice - Krhovice – Tasovice“ 

                                                                                                              Usnesení č. 15  bylo schváleno. 

 

 



4 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene 

č. UZSVM/BZN/4611/2021-BZNH s Českou republikou – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, odloučené pracoviště Znojmo, Rudoleckého 859/21, 669 02 Znojmo v rámci umístění 

potrubí dešťové kanalizace pro 38 RD Tasovice – lokalita Vinohrady na pozemku parc. č. 5027 v  k. ú.  

Tasovice nad Dyjí.  

                                                                                                               Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.  

                                                                                                              Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu příspěvku na terénní sociální služby do rozpočtu  

Města Znojma  ve  výši  69.700,- Kč.   

                                                                                                              Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozhodnutí zastupitelstva Jihomoravského kraje, které 

schválilo výši finančního příspěvku obcí do fondu IDS pro rok 2022 a roky následující ve výši          

100,- Kč na jednoho obyvatele za rok.  

                                                                                                               Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o budoucí darovací smlouvě o převodu vlastnictví k 

nemovitostem jejímž předmětem je uzavření darovací smlouvy na vybudované a řádně zkolaudované 

dílo “Vodovod, splašková kanalizace, veřejné osvětlení a místní komunikace“  na pozemcích p. č. 

5006, 5007, 5001, 5002, 5003, 5005, 5009, 4952, 723/1 k. ú. Tasovice na Dyjí mezi dárcem  firmou 

Bonalea group s.r.o., Kloboučnická č. 1735/26, Nusle, Praha 140 00, IČ: 09183728 a obdarovaným 

Obec Tasovice, Tasovice 67, 671 25 Hodonice, IČ: 00637611.  

                                                                                                               Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi dárcem Jihomoravský kraj 

se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno a obdarovaným Obec Tasovice, Tasovice č. 67, 671 25 

Hodonice, jejímž předmětem je darování nově vzniklých pozemků - p.č. 2972/2 ostatní plocha - ostatní 

komunikace o výměře 215 m2, p. č. 2972/3 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 73 m2,           

p. č. 2972/4 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 981 m2 a p. č. 530/16 ostatní plocha - ostatní 

komunikace o výměře 122 m2, vše v k. ú. Tasovice nad Dyjí oddělené na základě geometrického plánu 

č. 1537-3305/2018 ze dne 10. 8. 2020.  

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nesouhlasí s plánovanou realizací fotovoltaické elektrárny na pozemcích 

parc. č. 4076 a 4077 v k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

                                                                                                               Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí zvýšení nabídkové ceny na 270.610,- Kč s DPH od 

firmy  Organizační kancelář Znojmo, spol. s r.o., Znojmo, přičemž bude požádáno o vysvětlení tohoto 

navýšení.  

                                                                                                               Usnesení č. 23 bylo schváleno. 



5 

 

 

 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s projektovou dokumentací Tasovice_Švásta : NN přip. rozš. 

DS dle projektové dokumentace vypracované firmou ADITIS group, Božetěchova č. 36, 612 00 Brno. 

     Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
V Tasovicích dne 23.11.2021  

 

 

 

………………………..                                                                                                  …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                                         Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                                              starosta obce      
 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     23.11.2021                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         13.12.2021    
Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


